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Потписана пријава са биографијом и изјава о достојности подносе се 
искључиво у оригиналу.

Потпис на изјави о достојности којом учесник на Позиву потврђује 
да све што је рекао, објавио, написао или урадио у свом животу и радном 
окружењу, односно у служби и изван ње не би могло да ЕСЉП доведе на 
лош глас, у смислу члана 50. ст. 4. и 5. Закона о судијама мора бити оверен 
од стране јавног бележника, осим на подручјима градова или општина за 
која нису именовани јавни бележници, у којима потпис на изјави може ове-

рити основни суд, судска јединица, пријемна канцеларија основног суда 
или општинска управа.

Лица која су подносила пријаву за учешће на Позиву за допуну ли-

сте за предлагање три кандидата за избор судије Европског суда за људска 
права из Републике Србије, који је објављен у „Службеном гласнику Ре-

публике Србије”, број 6/23 и у дневном листу „Вечерње новости” од 27. 
јануара 2023. године подносе само попуњену пријаву на обрасцу који je 
одштампан уз Позив и који се преузима са интернет странице Министар-

ства правде.

IV
Пријава на Позив подноси се на обрасцу који je одштампан уз По-

зив и који се преузима са интернет странице Министарства правде www.
mpravde.gov.rs. 

V
Пријава на Позив, са потребним доказима у прилогу пријаве, под-

носи се у року од 15 дана од дана објављивања Позива у „Службеном гла-

снику Републике Србије”, непосредно или препоручено поштом на адре-

су: Министарство правде, Немањина 22-26, 11000 Београд, у затвореној 
коверти са назнаком „Позив за предлагање три кандидата за избор судије 
Европског суда за људска права из Републике Србије”.

Пријаве се отварају у просторијама Министарства правде, 29. фебру-

ара 2024. године у 10.00 часова.

VI
Информације поводом Позива могу се добити путем телефона 

011/36-20-561 сваког радног дана од 9.00 до 12.00 часова или на е-mail 
адресу: matija.soskic@mpravde.gov.rs. 

VII
Место рада и дужина мандата: Европски суд за људска права Савета 

Европе, Стразбур, Република Француска. Мандат судије ЕСЉП траје девет 
година.

VIII
Комисија проверава потпуност, благовременост, дозвољеност и ра-

зумљивост пријава и доказа који се подносе уз пријаву, спроводи обавезну 
проверу знања енглеског и француског језика, обавља разговор са учесни-

цима на Позиву и о наведеном сачињава извештај који доставља министру 
правде.

IX

Знање енглеског и француског језика провераваће се писмено и 
усмено, између осталог, и кроз разумевање текста из праксе ЕСЉП.

Са учесницима на Позиву чије су пријаве благовремене, потпуне, 
дозвољене и јасне и уз које су приложени сви потребни докази, а који ис-

пуњавају опште и посебне услове из тачке II овог позива и који су прошли 
проверу знања језика, обавиће се разговор.

О тачном месту, дану и времену провере знања као и о разговору, 
учесници на Позиву ће бити обавештени путем телефона и е-mail адресе 
који су наведни у пријави.

Учесници на Позиву који нису предложени за кандидата за избор 
судије ЕСЉП из Републике Србије могу да изврше увид у документацију 
других учесника на Позиву у року од 7 (седам) дана од дана достављања 
обавештења о изборном поступку.

Учесници на Позиву немају право на правно средство имајући у 
виду да коначну одлуку о избору судије ЕСЉП из Републике Србије доно-

си Парламентарна скупштина Савета Европе.
Напомена:
Комисија ће доставити министру правде допуну листе са именима 

кандидата, са њиховим детаљним биографијама и информацијама о про-

цедури на основу које су изабрани. Министарство правде ће по обавље-

ном поступку доставити Влади на разматрање и одлучивање Предлог три 
кандидата за избор судије ЕСЉП из Републике Србије. Судију ЕСЉП из 
Републике Србије бира Парламентарна скупштина Савета Европе са листе 
кандидата коју достави Влада уз претходно добијено мишљење Саветодав-

ног панела експерата за кандидате за избор судија ЕСЉП. 
Пријаве уз које нису приложени сви потребни докази у оригиналу 

или овереној фотокопији, као и непотпуне, неблаговремене, недозвољене и 
неразумљиве пријаве биће записнички одбачене.

Кандидати које је предложила Комисија пре достављања Извештаја 
о спровођењу избора и сачињавању Предлога три кандидата за избор су-

дије ЕСЉП из Републике Србије министру правде и Влади на разматрање 

и одлучивање, потписују изјаву којом прихватају да током мандата судије 
ЕСЉП из Републике Србије неће обављати послове који су неспојиви са 
независношћу, непристрасношћу или захтевима сталне службе у смислу 
члана 21. став 4. Европске конвенције за заштиту људских права и основ-

них слобода и изјаву којом се обавезују да ће други званични језик Савета 
Европе за који поседују пасивно знање усавршавати у циљу стицања ак-

тивног знања потребног за рад у ЕСЉП.
Овај позив се објављује у „Службеном гласнику Републике Србијеˮ, 

средству јавног информисања које покрива територију Републике Србије и 
на интернет страници Министарства правде: www.mpravde.gov.rs. 
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РЕГУЛАТОРНО ТЕЛО ЗА ЕЛЕКТРОНСКЕ МЕДИЈЕ, САВЕТ, у складу 
са чланом 104. у вези са чланом 103. став 3. тачка 2) Закона о електрон-

ским медијима Србије („Службени гласник РС”, брoj 92/2023) расписује 
јавни конкурс

 –  за издавање дозвола за пружање медијске услуге телевизије у сло-

бодном приступу путем терестричког дигиталног преноса за зону расподе-

ле (allotmente).
1. Услови и критеријуми за добијање дозволе прописани су Правил-

ником о минималним условима за пружање медијске услуге и критерију-

мима за одлучивање у поступку издавања дозволе за пружање медијске 
услуге на основу спроведеног јавног конкурса („Службени гласник РС”, 
број 46/2016)

2. Зона расподеле (allotment) за коју се јавни конкурс расписује:

Зона 
расподеле

(број дозвола)

Висина годишње накнаде за 
право на пружање медијске 
услуге (Регулаторно тело за 
електронске медије)(дин)*

Висина годишње накнаде за услуге 
емитовања ТВ програма (ЈП 

Емисиона техника и везе) (дин.)
Депозит (дин.)

Суботица –
Сомбор

(2 дозволе)
2.004.527,66

SD резолуција 776.537,02
501.131,92

HD резолуција 1.941.342,52

Вршац
(5 дозвола) 624.098,72

SD резолуција 215.704,72
156.024,68

HD резолуција 539.261,82

Кикинда
(2 дозволе) 1.340.909,80

SD резолуција 442.194,69
335.227,45

HD резолуција 1.105.486,70

Црвени чот
(5 дозволе) 5.696.134,43

SD резолуција 2.103.121,07
1.424.033,61

HD резолуција 5.257.802,65
Рудник –Црни 

врх
(10 дозвола)

3.505.892,22
SD резолуција 1.305.013,58

876.473,06
HD резолуција 3.262.533,94

Овчар-Торник
(12 дозвола) 3.172.429,39

SD резолуција 769.346,84
793.107,35

HD резолуција 1.923.367,11

Тупижница
(6 дозвола) 1.361.166,93

SD резолуција 316.366,92
340.291,73

HD резолуција 790.917,31

Дели Јован
(9 дозвола) 885.416,78

SD резолуција 230.085,03
221.354,20

HD резолуција 575.212,57

Јастребац
(10 дозвола) 4.772.531,54

SD резолуција 1.215.136,61
1.193.132,89

HD резолуција 3.037.841,54

Копаоник
(8 дозвола) 1.792.432,39

SD резолуција 273.225,99
448.108,10

HD резолуција 683.064,98

Цер –Маљен
(7 дозвола) 2.361.888,92

SD резолуција 596.783,06
590.472,23

HD резолуција 1.491.957,65

Бесна Кобила
(5 дозвола) 878.867,82

SD резолуција 359.507,88
219.716,95

HD резолуција 898.769,69

Авала
(1 дозвола) 11.664.169,49

SD резолуција 4.594.510,61
2.916.042,37

HD резолуција 11.486.276,55

3. Пријава на јавни конкурс подноси се Регулаторном телу за елек-

тронске медије на Обрасцу ПЈК заједно са прописаном документацијом. 
Рок за подношење пријаве је 60 дана од дана расписивања јавног конкурса.

4. Регулаторно тело за електронске медије ће одлуке по расписаном 
јавном конкурсу донети у року од најкасније 30 дана од дана објављивања 
листе свих подносилаца пријава чије су пријаве потпуне и поднете у пред-

виђеном року.

УСЛОВИ ЈАВНОГ КОНКУРСА
Услови јавног конкурса дефинисани су Законом о електронским ме-

дијима и Правилником о поступку издавања дозволе за пружање медијске 
услуге на основу спроведеног јавног конкурса („Службени гласник РС”, 
број 63/2015). 

Правилник о поступку издавања дозволе за пружање медијске услу-

ге на основу спроведеног јавног конкурса доступан је на званичном веб 
сајту Регулаторног тела за електронске медије (даље у тексту: Регулатор) 
и можете му приступити посредством следећег линка http://www.rem.rs/
uploads/files/Podzakonska regulativa/Pravilnik o postupku izdavanja dozvole 
za pruzanje medijske usluge na osnovu sprovedenog javnog konkursa.pdf 
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Правилник о минималним условима за пружање медијске услуге и 

критеријумима за одлучивање у поступку издавања дозволе за пружање ме-

дијске услуге на основу спроведеног јавног конкурса (“Службени гласник 
РС”, број 46/2016) доступан је на званичном веб сајту Регулатора и можете 
му приступити посредством следећег линка http://www.rem.rs/uploads/files/
Podzakonska regulativa/Pravilnik o minimalnim uslovima za pruzanje medijske 
usluge i kriterijumima za odlucivanje u postupku izdavanja dozvole za pruzanje 
medijske usluge na osnovu sprovedenog javnog konkursa.pdf 

Правилник о висини, измени висине и начину обрачунавања накна-

де за пружање медијске услуге (“Службени гласник РС“, број 104/2016) 
доступан је на званичном веб сајту Регулатора и можете му приступити 
посредством следећег линка: 

http://www.rem.rs/uploads/files/Podzakonska regulativa/Pravilnik o 
visini%2C izmeni visine i nacinu obracunavanja nakande za pruzanje medijske 
usluge.pdf 

Образац ПЈК можете преузети посредством следећег линка http://
www.rem.rs/uploads/files/obrazac/Obrazac PJK.pdf 

I АКО ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ НА ЈАВНИ КОНКУРС У МО-

МЕНТУ ЊЕНОГ ПОДНОШЕЊА ИМА ДОЗВОЛУ1 ЗА ПРУЖАЊЕ МЕ-

ДИЈСКЕ УСЛУГЕ И НИЈЕ ОСНОВАН У ГОДИНИ У КОЈОЈ ЈЕ РАСПИ-

САН ЈАВНИ КОНКУРС (НИЈЕ НОВООСНОВАН), ПОДНОСИ СЛЕДЕЋУ 
ДОКУМЕНТАЦИЈУ: 

1) попис студијских уређаја са техничким параметрима, као и рачу-

не, царинске декларације и уговоре о њиховом стицању;
2) доказ о власништву или уговор, односно предуговор о закупу по-

словног простора адекватног за обављање делатности пружања медијске 
услуге; 

3) скица (тлоцрт) простора намењеног за обављање делатности пру-

жања медијске услуге, оверен од стране овлашћеног пројектанта (пројек-

танта са лиценцом) са означеним просторијама, њиховом укупном и поје-

диначном квадратуром и њиховом наменом; 
4) подаци о организационој структури, броју, степену стручности и 

искуству кадрова који су или ће бити ангажовани на пословима руковође-

ња, уређивања програма и производње и емитовања програма, као и основ 
њиховог ангажовања, за чију тачност и потпуност својим потписом одго-

вара подносилац пријаве; 
5) појединачна пореска пријава о обрачунатом и плаћеном порезу и 

доприносима за обавезно социјално осигурање по одбитку на терет при-

маоца прихода за годину која претходи години у којој је расписан јавни 
конкурс; 

6) Извод из Регистра надлежног органа јавне власти:
(1) Извод из Регистра привредних субјеката ако је подносилац прија-

ве привредни субјекат;
(2) Извод из Регистра удружења, фондације, задужбине, високошкол-

ске установе;
(3) Извод из Регистра цркава и верских заједница (цркве и верске за-

једнице)
7) статут (удружења, задужбине, фондације, високошколске установе); 
8) изјаву која садржи податке о правном (назив, седиштe, власнич-

ка структура и матични, односно регистарски број) или физичком лицу 
(име, пребивалиште, ЈМБГ домаћег физичког лица или број пасоша и на-

зив државе која је издала пасош страног физичког лица) које непосредно 
или посредно, преко других субјеката, има учешће (удели, акције и сл.) у 
власничкој структури капитала подносиоца пријаве, као и податке о ви-

сини тог учешћа, за чију тачност и потпуност својим потписом одговара 
подносилац пријаве; 

9) изјаву која садржи податке о правном лицу (назив, седиштe, 
власничка структура и матични, односно регистарски број) у коме осни-

вач подносиоца пријаве поседује учешће у основном капиталу и податке 
о правном лицу са којим је подносилац пријаве повезан у смислу закона 
којим се уређује правни положај привредних друштава, за чију тачност и 
потпуност својим потписом одговара подносилац пријаве; 

10) изјаву лица овлашћеног лица за заступање подносиоца пријаве 
да издавањем дозволе неће настати стање којим се нарушава медијски плу-

рализам, у смислу члана 53. став 1. алинеја 3. и члана 54. Закона о јавном 
информисању и медијима („Службени гласник РС”, број 92/2023);

11) финансијски извештај за годину која претходи години у којој је 
расписан јавни конкурс; 

12) план развоја (бизнис план) у коме је јасно наведено на који начин 
ће подносилац пријаве започети пружање медијске услуге и одржати је на 
тржишту у прве три године пословања након добијања дозволе, имајући 
у виду стање на тржишту и постојећу конкуренцију у зони покривања за 
коју конкурише, као и податке о изворима и висини пројектованих прихода 
и расхода у прве три године пословања; 

13) потврда надлежног органа јавне власти о измирењу пореских 
обавеза; 

14) програмски елаборат са разрађеним програмским концептом који 
садржи: 

15) програмски елаборат са разрађеним програмским концептом који 
садржи: 

1 Дозвола издата од стране Регулаторног тела за електронске медије на јавном конкурсу или 
дозвола издата на захтев

(1) податак о врсти медијске услуге према садржају, у смислу члана 
56. став 2. Закона о електронским медијима; 

(2) планирано дневно трајање емитовања програма (колико сати про-

грама ће дневно бити емитовано); 
(3) циљна група којој је програм намењен; 
(4) језик, односно језици на којима ће се програм емитовати; 
(5) удео појединих врста програма (информативни, документарни, 

научно-образовни, забавни, ријалити, културно-уметнички, верски, филм-

ски, серијски, спортски, музички и дечји програм, програм за малолетни-

ке и други програми) у укупном програму, који је процентуално изражен, 
и опис који ће програмски садржаји бити обухваћени појединим врстама 
програма; 

(6) удео сопствене продукције укупно посматрано, али и по поједи-

ним врстама програма; 
(7) удео европских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и 

по појединим врстама програма; 
(8) удео српских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и по 

појединим врстама програма; 
(9) удео европских аудио-визуелних дела независне продукције, 

укупно посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(10) удео српских аудио-визуелних дела независне продукције, укуп-

но посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(11) удео телевизијског оглашавања и телевизијске продаје; 
(12) податке о томе на који начин подносилац пријаве намерава: да 

задовољи потребе грађана у зони покривања за квалитетним и разновр-

сним садржајима, да обогати и унапреди понуду програмских садржаја у 
зони покривања и да допринесе развоју друштва у области информисања, 
културе и образовања; 

(13) удео и опис садржаја намењених информисању националних 
мањина на њиховом матерњем језику, као и садржаја намењених подсти-

цању разумевања, уважавања и поштовања разлика које постоје због по-

себности њиховог етничког, културног, језичког или верског идентитета; 
(14) удео и опис садржаја намењених информисању особа са инва-

лидитетом и других мањинских група, као и програма који имају за циљ 
унапређење њихове интеграције у друштво; 

(15) удео и опис садржаја који ће бити учињени доступним особама 
оштећеног слуха, односно вида; 

(16) оквирна програмска шема по данима у недељи; 
16) потврде организација за колективно остваривање ауторског и 

сродних права о измирењу обавеза насталих по основу уговора; 
17) назив медијске услуге, односно скраћени идентификациони знак 

и његово графичко решење; 
18) фотокопија личне исправе лица овлашћеног за заступање (уко-

лико је лична карта са микроконтролером (чипом) потребно је поднети по-

датке са аутоматски очитане личне карте); 
19) фотокопија личне карте главног уредника (уколико је лична карта 

са микроконтролером (чипом) потребно је поднети податке са аутоматски 
очитане личне карте) и 

20) доказ да се пред надлежним судом не води поступак против под-

носиоца пријаве и против одговорног лица подносиоца пријаве за кривич-

но дело против привреде или друго кривично дело за које је запрећена ка-

зна затвора.
II АКО ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ НА ЈАВНИ КОНКУРС У МО-

МЕНТУ ЊЕНОГ ПОДНОШЕЊА ИМА ДОЗВОЛУ2 ЗА ПРУЖАЊЕ МЕ-

ДИЈСКЕ УСЛУГЕ И ОСНОВАН ЈЕ У ГОДИНИ У КОЈОЈ ЈЕ РАСПИСАН 
ЈАВНИ КОНКУРС (НОВООСНОВАН) ПОДНОСИ СЛЕДЕЋУ ДОКУ-

МЕНТАЦИЈУ:
1) попис студијских уређаја са техничким параметрима, као и рачу-

не, царинске декларације и уговоре о њиховом стицању; 
2) доказ о власништву или уговор, односно предуговор о закупу по-

словног простора адекватног за обављање делатности пружања медијске 
услуге; 

3) скица (тлоцрт) простора намењеног за обављање делатности пру-

жања медијске услуге, оверен од стране овлашћеног пројектанта (пројек-

танта са лиценцом) са означеним просторијама, њиховом укупном и поје-

диначном квадратуром и њиховом наменом; 
4) подаци о организационој структури, броју, степену стручности и 

искуству кадрова који су или ће бити ангажовани на пословима руковође-

ња, уређивања програма и производње и емитовања програма, као и основ 
њиховог ангажовања, за чију тачност и потпуност својим потписом одго-

вара подносилац пријаве; 
5) Извод из Регистра надлежног органа јавне власти:
(1)Извод из регистра привредних субјеката ако је подносилац прија-

ве привредни субјекат;
(2)Извод из регистра удружења, фондације, задужбине и високо-

школске установе;
(3)Извод из регистра цркава и верских заједница (цркве и верске за-

једнице)

2 Дозвола издата од стране Регулаторног тела за електронске медије на јавном конкурсу или 
дозвола издата на захтев
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6) статут (удружења, задужбине, фондације, високошколске установе);
7) изјаву која садржи податке о правном (назив, седиштe, власничка 

структура и матични, односно регистарски број) или физичком лицу (име, 
пребивалиште, ЈМБГ домаћег физичког лица или број пасоша и назив држа-

ве која је издала пасош страног физичког лица) које непосредно или посред-

но, преко других субјеката, има учешће (удели, акције и сл.) у власничкој 
структури капитала подносиоца пријаве, као и податке о висини тог учешћа, 
за чију тачност и потпуност својим потписом одговара подносилац пријаве; 

8) изјаву која садржи податке о правном лицу (назив, седиштe, 
власничка структура и матични, односно регистарски број) у коме осни-

вач подносиоца пријаве поседује учешће у основном капиталу и податке 
о правном лицу са којим је подносилац пријаве повезан у смислу закона 
којим се уређује правни положај привредних друштава, за чију тачност и 
потпуност својим потписом одговара подносилац пријаве; 

9) изјаву лица овлашћеног лица за заступање подносиоца пријаве да 
издавањем дозволе неће настати стање којим се нарушава медијски плу-

рализам, у смислу члана 53. став 1. алинеја 3. и члана 54. Закона о јавном 
информисању и медијима („Службени гласник РС”, број 92/2023);

10) план развоја (бизнис план) у коме је јасно наведено на који начин 
ће подносилац пријаве започети пружање медијске услуге и одржати је на 
тржишту у прве три године пословања након добијања дозволе, имајући 
у виду стање на тржишту и постојећу конкуренцију у зони покривања за 
коју конкурише, као и податке о изворима и висини пројектованих прихода 
и расхода у прве три године пословања; 

11) програмски елаборат са разрађеним програмским концептом који 
садржи: 

(1) податак о врсти медијске услуге према садржају, у смислу члана 
43. став 2. Закона о електронским медијима; 

(2) планирано дневно трајање емитовања програма (колико сати про-

грама ће дневно бити емитовано); 
(3) циљна група којој је програм намењен; 
(4) језик, односно језици на којима ће се програм емитовати; 
(5) удео појединих врста програма (информативни, документарни, на-

учно-образовни, забавни, ријалити, културно-уметнички, верски, филмски, 
серијски, спортски, музички и дечји програм, програм за малолетнике и 
други програми) у укупном програму, који је процентуално изражен, и опис 
који ће програмски садржаји бити обухваћени појединим врстама програма; 

(6) удео сопствене продукције укупно посматрано, али и по поједи-

ним врстама програма; 
(7) удео европских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и 

по појединим врстама програма; 
(8) удео српских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и по 

појединим врстама програма; 
(9) удео европских аудио-визуелних дела независне продукције, 

укупно посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(10) удео српских аудио-визуелних дела независне продукције, укуп-

но посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(11) удео телевизијског оглашавања и телевизијске продаје; 
(12) податке о томе на који начин подносилац пријаве намерава: да 

задовољи потребе грађана у зони покривања за квалитетним и разновр-

сним садржајима, да обогати и унапреди понуду програмских садржаја у 
зони покривања и да допринесе развоју друштва у области информисања, 
културе и образовања; 

(13) удео и опис садржаја намењених информисању националних 
мањина на њиховом матерњем језику, као и садржаја намењених подсти-

цању разумевања, уважавања и поштовања разлика које постоје због по-

себности њиховог етничког, културног, језичког или верског идентитета; 
(14) удео и опис садржаја намењених информисању особа са инва-

лидитетом и других мањинских група, као и програма који имају за циљ 
унапређење њихове интеграције у друштво; 

(15) удео и опис садржаја који ће бити учињени доступним особама 
оштећеног слуха, односно вида; 

(16) оквирна програмска шема по данима у недељи; 
12) потврде организација за колективно остваривање ауторског и 

сродних права о измирењу обавеза насталих по основу уговора; 
13) назив медијске услуге, односно скраћени идентификациони знак 

и његово графичко решење; 
14) фотокопија личне исправе лица овлашћеног за заступање (уко-

лико је лична карта са микроконтролером (чипом) потребно је поднети по-

датке са аутоматски очитане личне карте); 
15) фотокопија личне карте главног уредника (уколико је лична карта 

са микроконтролером (чипом) потребно је поднети податке са аутоматски 
очитане личне карте); 

16) доказ да се пред надлежним судом не води поступак против под-

носиоца пријаве и против одговорног лица подносиоца пријаве за кривич-

но дело против привреде или друго кривично дело за које је запрећена ка-

зна затвора 
17) бланко соло меница са меничним овлашћењем.
III АКО ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ У МОМЕНТУ ЊЕНОГ ПОДНО-

ШЕЊА НЕМА ДОЗВОЛУ ЗА ПРУЖАЊЕ МЕДИЈСКЕ УСЛУГЕ И НИЈЕ 
ОСНОВАН У ГОДИНИ У КОЈОЈ ЈЕ РАСПИСАН ЈАВНИ КОНКУРС 
(НИЈЕ НОВООСНОВАН), ПОДНОСИ СЛЕДЕЋУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ:

1) доказ о власништву или уговор, односно предуговор о закупу по-

словног простора адекватног за обављање делатности пружања медијске 
услуге; 

2) скица (тлоцрт) простора намењеног за обављање делатности пру-

жања медијске услуге, оверен од стране овлашћеног пројектанта (пројек-

танта са лиценцом) са означеним просторијама, њиховом укупном и поје-

диначном квадратуром и њиховом наменом; 
3) подаци о организационој структури, броју, степену стручности и 

искуству кадрова који су или ће бити ангажовани на пословима руковође-

ња, уређивања програма и производње и емитовања програма, као и основ 
њиховог ангажовања, за чију тачност и потпуност својим потписом одго-

вара подносилац пријаве; 
4) појединачна пореска пријава о обрачунатом и плаћеном порезу и 

доприносима за обавезно социјално осигурање по одбитку на терет при-

маоца прихода за годину која претходи години у којој је расписан јавни 
конкурс; 

5) извод из Регистра надлежног органа јавне власти:
(1) Извод из регистра привредних субјеката ако је подносилац прија-

ве привредни субјекат;
(2) (2)Извод из регистра удружења, фондације, задужбине и високо-

школске установе; 
(3) Извод из регистра цркава и верских заједница (цркве и верске за-

једнице)
6) статут (удружења, задужбине, фондације, високошколске установе);
7) изјаву која садржи податке о правном (назив, седиштe, власнич-

ка структура и матични, односно регистарски број) или физичком лицу 
(име, пребивалиште, ЈМБГ домаћег физичког лица или број пасоша и на-

зив државе која је издала пасош страног физичког лица) које непосредно 
или посредно, преко других субјеката, има учешће (удели, акције и сл.) у 
власничкој структури капитала подносиоца пријаве, као и податке о ви-

сини тог учешћа, за чију тачност и потпуност својим потписом одговара 
подносилац пријаве; 

8) изјаву која садржи податке о правном лицу (назив, седиштe, 
власничка структура и матични, односно регистарски број) у коме осни-

вач подносиоца пријаве поседује учешће у основном капиталу и податке 
о правном лицу са којим је подносилац пријаве повезан у смислу закона 
којим се уређује правни положај привредних друштава, за чију тачност и 
потпуност својим потписом одговара подносилац пријаве; 

9) изјаву лица овлашћеног лица за заступање подносиоца пријаве да 
издавањем дозволе неће настати стање којим се нарушава медијски плу-

рализам, у смислу члана 53. став 1. алинеја 3. и члана 54. Закона о јавном 
информисању и медијима („Сл.гласник РС“, број 92/2023);

10) финансијски извештај за годину која претходи години у којој је 
расписан јавни конкурс; 

11) план развоја (бизнис план) у коме је јасно наведено на који начин 
ће подносилац пријаве започети пружање медијске услуге и одржати је на 
тржишту у прве три године пословања након добијања дозволе, имајући 
у виду стање на тржишту и постојећу конкуренцију у зони покривања за 
коју конкурише, као и податке о изворима и висини пројектованих прихода 
и расхода у прве три године пословања; 

12) потврда надлежног органа јавне власти о измирењу пореских 
обавеза; 

13) програмски елаборат са разрађеним програмским концептом који 
садржи: 

(1) податак о врсти медијске услуге према садржају, у смислу члана 
43. став 2. Закона о електронским медијима; 

(2) планирано дневно трајање емитовања програма (колико сати про-

грама ће дневно бити емитовано); 
(3) циљна група којој је програм намењен; 
(4) језик, односно језици на којима ће се програм емитовати; 
(5) удео појединих врста програма (информативни, документарни, 

научно-образовни, забавни, ријалити, културно-уметнички, верски, филм-

ски, серијски, спортски, музички и дечји програм, програм за малолетни-

ке и други програми) у укупном програму, који је процентуално изражен, 
и опис који ће програмски садржаји бити обухваћени појединим врстама 
програма; 

(6) удео сопствене продукције укупно посматрано, али и по поједи-

ним врстама програма; 
(7) удео европских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и 

по појединим врстама програма; 
(8) удео српских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и по 

појединим врстама програма; 
(9) удео европских аудио-визуелних дела независне продукције, 

укупно посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(10) удео српских аудио-визуелних дела независне продукције, укуп-

но посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(11) удео телевизијског оглашавања и телевизијске продаје; 
(12) податке о томе на који начин подносилац пријаве намерава: да 

задовољи потребе грађана у зони покривања за квалитетним и разновр-

сним садржајима, да обогати и унапреди понуду програмских садржаја у 
зони покривања и да допринесе развоју друштва у области информисања, 
културе и образовања; 

(13) удео и опис садржаја намењених информисању националних 
мањина на њиховом матерњем језику, као и садржаја намењених подсти-

цању разумевања, уважавања и поштовања разлика које постоје због по-

себности њиховог етничког, културног, језичког или верског идентитета; 
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(14) удео и опис садржаја намењених информисању особа са инва-

лидитетом и других мањинских група, као и програма који имају за циљ 
унапређење њихове интеграције у друштво; 

(15) удео и опис садржаја који ће бити учињени доступним особама 
оштећеног слуха, односно вида; 

(16) оквирна програмска шема по данима у недељи; 
14) назив медијске услуге, односно скраћени идентификациони знак 

и његово графичко решење; 
15) фотокопија личне исправе лица овлашћеног за заступање (уко-

лико је лична карта са микроконтролером (чипом) потребно је поднети по-

датке са аутоматски очитане личне карте; 
16) фотокопија личне карте главног уредника (уколико је лична карта 

са микроконтролером (чипом) потребно је поднети податке са аутоматски 
очитане личне карте; 

17) доказ да се пред надлежним судом не води поступак против под-

носиоца пријаве и против одговорног лица подносиоца пријаве за кривич-

но дело против привреде или друго кривично дело за које је запрећена ка-

зна затвора; 
18) предуговор или предрачун за набавку студијских уређаја и попис 

студијских уређаја са техничким параметрима у складу са достављеним 
предуговором или предрачуном.

IV АКО ПОДНОСИЛАЦ ПРИЈАВЕ У МОМЕНТУ ЊЕНОГ ПОД-

НОШЕЊА НЕМА ДОЗВОЛУ ЗА ПРУЖАЊЕ МЕДИЈСКЕ УСЛУГЕ И 
ОСНОВАН ЈЕ У ГОДИНИ У КОЈОЈ ЈЕ РАСПИСАН ЈАВНИ КОНКУРС 
(НОВООСНОВАН), ПОДНОСИ СЛЕДЕЋУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ:

1) доказ о власништву или уговор, односно предуговор о закупу по-

словног простора адекватног за обављање делатности пружања медијске 
услуге; 

2) скица (тлоцрт) простора намењеног за обављање делатности пру-

жања медијске услуге, оверен од стране овлашћеног пројектанта (пројек-

танта са лиценцом) са означеним просторијама, њиховом укупном и поје-

диначном квадратуром и њиховом наменом; 
3) подаци о организационој структури, броју, степену стручности и 

искуству кадрова који су или ће бити ангажовани на пословима руковође-

ња, уређивања програма и производње и емитовања програма, као и основ 
њиховог ангажовања, за чију тачност и потпуност својим потписом одго-

вара подносилац пријаве; 
4) Извод из Регистра надлежног органа јавне власти:
(1) Извод из регистра привредних субјеката ако је подносилац прија-

ве привредни субјекат;
(2) Извод из регистра удружења, фондације, задужбине и високо-

школске установе;
(3) Извод из регистра цркава и верских заједница (цркве и верске за-

једнице)
5) статут (удружења, задужбине, фондације и високошколске уста-

нове); 
6) изјаву која садржи податке о правном (назив, седиштe, власнич-

ка структура и матични, односно регистарски број) или физичком лицу 
(име, пребивалиште, ЈМБГ домаћег физичког лица или број пасоша и на-

зив државе која је издала пасош страног физичког лица) које непосредно 
или посредно, преко других субјеката, има учешће (удели, акције и сл.) у 
власничкој структури капитала подносиоца пријаве, као и податке о ви-

сини тог учешћа, за чију тачност и потпуност својим потписом одговара 
подносилац пријаве; 

7) изјаву која садржи податке о правном лицу (назив, седиштe, 
власничка структура и матични, односно регистарски број) у коме осни-

вач подносиоца пријаве поседује учешће у основном капиталу и податке 
о правном лицу са којим је подносилац пријаве повезан у смислу закона 
којим се уређује правни положај привредних друштава, за чију тачност и 
потпуност својим потписом одговара подносилац пријаве; 

8) изјаву лица овлашћеног лица за заступање подносиоца пријаве да 
издавањем дозволе неће настати стање којим се нарушава медијски плу-

рализам, у смислу члана 53. став 1. алинеја 3. и члана 54. Закона о јавном 
информисању и медијима („Службени гласник РС”, број 92/2023);

9) план развоја (бизнис план) у коме је јасно наведено на који начин 
ће подносилац пријаве започети пружање медијске услуге и одржати је на 
тржишту у прве три године пословања након добијања дозволе, имајући 
у виду стање на тржишту и постојећу конкуренцију у зони покривања за 
коју конкурише, као и податке о изворима и висини пројектованих прихода 
и расхода у прве три године пословања; 

10) програмски елаборат са разрађеним програмским концептом који 
садржи: 

(1) податак о врсти медијске услуге према садржају, у смислу члана 
43. став 2. Закона о електронским медијима; 

(2) планирано дневно трајање емитовања програма (колико сати про-

грама ће дневно бити емитовано); 
(3) циљна група којој је програм намењен; 
(4) језик, односно језици на којима ће се програм емитовати; 
(5) удео појединих врста програма (информативни, документарни, 

научно-образовни, забавни, ријалити, културно-уметнички, верски, филм-

ски, серијски, спортски, музички и дечји програм, програм за малолетни-

ке и други програми) у укупном програму, који је процентуално изражен, 
и опис који ће програмски садржаји бити обухваћени појединим врстама 
програма; 

(6) удео сопствене продукције укупно посматрано, али и по поједи-

ним врстама програма; 
(7) удео европских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и 

по појединим врстама програма; 
(8) удео српских аудио-визуелних дела, укупно посматрано, али и по 

појединим врстама програма; 
(9) удео европских аудио-визуелних дела независне продукције, 

укупно посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(10) удео српских аудио-визуелних дела независне продукције, укуп-

но посматрано, али и по појединим врстама програма; 
(11) удео телевизијског оглашавања и телевизијске продаје; 
(12) податке о томе на који начин подносилац пријаве намерава: да 

задовољи потребе грађана у зони покривања за квалитетним и разновр-

сним садржајима, да обогати и унапреди понуду програмских садржаја у 
зони покривања и да допринесе развоју друштва у области информисања, 
културе и образовања; 

(13) удео и опис садржаја намењених информисању националних 
мањина на њиховом матерњем језику, као и садржаја намењених подсти-

цању разумевања, уважавања и поштовања разлика које постоје због по-

себности њиховог етничког, културног, језичког или верског идентитета; 
(14) удео и опис садржаја намењених информисању особа са инва-

лидитетом и других мањинских група, као и програма који имају за циљ 
унапређење њихове интеграције у друштво; 

(15) удео и опис садржаја који ће бити учињени доступним особама 
оштећеног слуха, односно вида; 

(16) оквирна програмска шема по данима у недељи; 
11) назив медијске услуге, односно скраћени идентификациони знак 

и његово графичко решење; 
12) фотокопија личне исправе лица овлашћеног за заступање (уко-

лико је лична карта са микроконтролером (чипом) потребно је поднети по-

датке са аутоматски очитане личне карте); 
13) фотокопија личне карте главног уредника (уколико је лична карта 

са микроконтролером (чипом) потребно је поднети податке са аутоматски 
очитане личне карте); 

14) доказ да се пред надлежним судом не води поступак против под-

носиоца пријаве и против одговорног лица подносиоца пријаве за кривич-

но дело против привреде или друго кривично дело за које је запрећена ка-

зна затвора. 
15) предуговор или предрачун за набавку студијских уређаја и попис 

студијских уређаја са техничким параметрима у складу са достављеним 
предуговором или предрачуном; 

16) бланко соло меницу са меничним овлашћењем.
Удели у програмском елаборату изражавају се у процентима у одно-

су на укупан годишњи емитовани програм.
Извод из Регистра надлежног органа јавне власти подноси се тако 

да из њега проистиче стање у регистру у моменту подношења пријаве на 
јавни конкурс.

БРОЈ ПРИМЕРАКА И ФОРМА У КОЈОЈ СЕ ПОДНОСИ ДОКУ-

МЕНТАЦИЈА 
Документација се подноси у два примерка, у оригиналу и једној 

фотокопији или двема овереним фотокопијама, осим доказа: фотокопија 
личне исправе лица овлашћеног за заступање (уколико је лична карта са 
микроконтролером (чипом) потребно је поднети податке са аутоматски 
очитане личне карте) и фотокопија личне карте главног уредника (уколико 
је лична карта са микроконтролером (чипом) потребно је поднети податке 
са аутоматски очитане личне карте), који се могу поднети у виду неоверене 
фотокопије.

Исправе поднете на страном језику морају бити преведене на српски 
језик, а превод оверен од стране овлашћеног судског тумача. 

ДЕПОЗИТ
Подносилац пријаве на јавни конкурс приликом њеног подношења 

дужан је да уплати депозит у износу тромесечне накнаде за добијено пра-

во на пружање медијске услуге и да доказ о уплати достави уз пријаву.
Депозит се уплаћује на рачун Регулатора 840-714804-95 са назнаком: 

Уплата депозита за пријаву на јавни конкурс. 
Пружалац медијске услуге цивилног сектора ослобођен је обавезе 

плаћања накнаде за пружање медијске услуге у складу са прописима о до-

дели државне помоћи, па у складу са тим подносиоци пријава цивилног 
сектора нису у обавези да уплате депозит на јавни конкурс. 

Подносиоцу пријаве чија је пријава одбачена или коме није издата 
дозвола, враћа се уплаћени депозит у року од седам дана од дана коначно-

сти решења о издавању дозволе, а лицу коме је издата дозвола уплаћени 
депозит се урачунава у износ накнаде за добијено право на пружање ме-

дијске услуге. 
Депозит се не враћа имаоцу дозволе који:
1) пре истека рока за почетак пружања медијске услуге у писменој 

форми обавести Регулатора да одустаје од коришћења издате дозволе и
2) не започне пружање медијске услуге у прописаном року.
ВИСИНА НАКНАДЕ ЗА УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА У МРЕЖИ ДИ-

ГИТАЛНИХ ЗЕМАЉСКИХ ПРЕДАЈНИКА
Висина годишње накнаде за услуге емитовања у мрежи дигиталних 

земаљских предајника плаћа се Јавном предузећу „Емисиона техника и 
везе“ за услуге емитовања телевизијског програма. 
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ЈАВНОСТ РАДА
Рад Регулатора је јаван.
Савет Регулатора обавиће јавни разговор са подносиоцима пријава 

пре издавања дозволе за пружање медијске услуге.
ДОДАТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Подносилац пријаве је дужан да поднесе и другу документацију по 

налогу Регулатора у складу са законом и подзаконским актима. 
Подносилац пријаве може поднети и другу документацију за коју 

сматра да може бити од значаја за добијање дозволе.
Пријаву за јавни конкурс доставити непосредно Регулаторном телу 

за електронске медије или путем поште на адресу Регулаторно тело за 
електронске медије, Трг Николе Пашића број 5 (IV спрат), Београд, са на-

знаком Учешће на јавном конкурсу.
Јавни конкурс за издавање дозвола за пружање медијске услуге обја-

вљује се у „Службеном гласнику Републике Србије” и на веб сајту Регула-

тора www.rem.rs.
НАПОМЕНА
Подносилац пријаве је дужан да документацију достави у два при-

мерка сложену у регистраторе. Потребно је пописати поднету документа-

цију и сачињени списак исте оверити (потписати) од стране овлашћеног 
лица.  24-02688

ЈАВНОБЕЛЕЖНИЧКА КОМОРА СРБИЈЕ, Извршни одбор, на 
основу члана 28. Закона о јавном бележништву („Службени гласник РС”, 
бр. 31/11, 85/12, 19/13, 55/14, 93/14, 121/14, 6/15 и 106/15), члана 36. Ста-

тута Јавнобележничке коморе Србије, у складу с Решењима Министарства 
правде број 740-07-00012/2024-22 од 9. јануара 2024. године и број 740-
07-00011/2024-22 од 09. јануара 2024. године, као и закључком Јавнобеле-

жничке коморе Србије број 329-2-IV-5/2024 од 2. фебруара 2024. године, 2. 
фебруара 2024. године расписује јавни конкурс

 – за именовање јавнобележничких помоћника.

I

Извршни одбор Јавнобележничке коморе Србије расписује јавни 
конкурс за именовање јавнобележничких помоћника у складу са решењем 
Mинистарства правде број 740-07-00012/2024-22 од 9. јануара 2024. годи-

не, решењем Mинистарства правде број 740-07-00011/2024-22 од 9. јануара 
2024. године, као и закључком Јавнобележничке коморе Србије број 329-2-
IV-5/2024 од 2. фебруара 2024. године, за подручје:

1) Првог основног суда у Београду, територија градске општине Па-

лилула: једно место;
2) Основног суда у Врбасу, територија општине Србобран: једно место.

II

Пријава на конкурс за именовање јавнобележничких помоћника под-

носи се на обрасцу који je одштампан уз овај конкурс и који се преузима 
са интернет странице Јавнобележничке коморе Србије www.beleznik.org. 

III

За јавнобележничког помоћника може бити именовано лице које ис-

пуњава следеће услове:
 – да је држављанин Републике Србије; 
 – да је пословно способно и да има општу здравствену способност; 
 – да има диплому правног факултета у Републици Србији или да је но-

стрификовало диплому правног факултета стечену изван Републике Србије; 
 – да је положило правосудни испит и испит за јавног бележника;
 – да је достојно јавног поверења за обављање послова јавног беле-

жништва.

IV
Кандидат за јавнобележничког помоћника уз пријаву на конкурс под-

носи прилоге којима се доказује испуњеност законских услова, у оригина-

лу или овереној фотокопији:
1. радну и личну биографију,
2. личну карту, односно извод електронског читача биометријске 

личне карте,
3. уверење Центра за социјални рад да није уписан у евиденцију 

лица лишених пословне способности, 
4. лекарско уверење о општој здравственој способности,
5. уверење о држављанству Републике Србије,
6. извод из матичне књиге рођених,
7. диплому о завршеном правном факултету у Републици Србији, од-

носно доказ о нострификованој дипломи правног факултета која је стечена 
изван Републике Србије,

8. уверење о положеном правосудном испиту,
9. уверење о положеном јавнобележничком испиту,
10. доказ да се против кандидата не води кривични поступак,
11. доказ да кандидату није престао статус јавног бележника, јавно-

бележничког помоћника, јавнобележничког сарадника, јавнобележничког 

приправника, извршитеља или адвоката због теже повреде дужности, од-

носно да му није због разрешења престала судијска или јавнотужилачка 
функција у смислу члана 26. став 1. тачка 3. Закона о јавном бележништву 
(потврде, изјава кандидата).

V
Кандидат за јавнобележничког помоћника који није завршио правни 

факултет на српском језику дужан је да достави доказ о томе да говори, 
чита и пише српски језик на нивоу који је неопходан за бављење правнич-

ким радом. 

VI
Захтев за именовање за јавнобележничког помоћника тарифира се на 

основу Закона о републичким административним таксама, Тарифни број 
1. у износу од 380,00 динара за подношење захтева, и за решење на основу 
Тарифног броја 9. у износу од 660,00 динара. Наведени износ уплаћује се 
на жиро рачун 840-742221843-57, модел 97, позив на број: 50016, сврха 
уплате Републичка административна такса, прималац: Буџет Републике 
Србије.

Уз пријаву и приложене доказе кандидат је дужан да достави и доказ 
о уплати републичке административне таксе.                                                

VII
Пријава на конкурс за именовање јавнобележничких помоћника са 

доказима доставља се у року од 15 дана од дана објављивања овог конкур-

са у „Службеном гласнику Републике Србијеˮ на адресу: Јавнобележничка 
комора Србије, Београд, Мачков камен 14, са назнаком „Пријава на кон-

курс за именовање јавнобележничких помоћника”.
Особе задужене за контакт поводом конкурса за именовање јавнобе-

лежничких помоћника су Душица Пајић и Јадранка Голубовић, телефон 
број 011/2620-104.  24-02642

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ, на осно-

ву члана 36, члана 38. став 2. и члана 39. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 24. Статута градске оп-

штине Обреновац („Службени лист града Београда” бр. 98/19  – пречишћен 
текст 2 и 144/19  – исправка), члана 33. Одлуке о промени оснивачког акта 
 – Одлуке о оснивању Jавног предузећа за изградњу Обреновца („Службе-

ни лист града Београда”, бр. 66/16, 117/16 и 121/19) и члана 31. Статута 
Jавног предузећа за изградњу Обреновца НО број 2659-2/2016 од 28. јула 
2016. године и НО број 4704-3/2016 од 22. децембра 2016. године и Одлу-

ке о спровођењу јавног конкурса за избор и именовање директора Јавног 
предузећа за изградњу Обреновца број 000194103 2024 04282 001 000 000 
001 04 004 од 1. фебруара 2024. године, објављује оглас о јавном конкурсу

 – за избор и именовање директора Јавног предузећа за изградњу Об-

реновца на период од четири године.
Подаци о јавном предузећу:
Предузеће послује под пословним именом: Јавно предузеће за из-

градњу Обреновца „Обреновац”.
Скраћено пословно име предузећа је: ЈП за изградњу Обреновца.
Седиште предузећа је у Обреновцу, Вука Карџића 99/д.
Матични број Јавног предузећа за изградњу Обреновца је 06900496 

а ПИБ је 101933143.
Претежна делатност Предузећа је 42.11 Изградња путева и аутопу-

тева.
Радно место:
Директор Јавног предузећа за изградњу Обреновца.
Директор се именује на период од четири године. 
Послови директора Предузећа утврђени су чланом 34. Одлуке о про-

мени оснивачког акта  – Одлуке о оснивању Jавног предузећа за изградњу 
Обреновца и чланом 32. Статута овог Предузећа. 

Услови за именовање директора:
Кандидат за избор за директора Предузећа мора испунити следеће 

услове:
1. да је лице пунолетно и пословно способно;
2. да има стечено високо образовање на основним студијама у траја-

њу од најмање четири године, односно на основним академским студијама 
у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, ма-

стер струковним студијама, специјалистичким академским студијама или 
специјалистичким струковним студијама;

3. да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се 
захтева високо образовање из тачке 2;

4. да има најмање три године радног искуства на пословима који су 
повезани са пословима Предузећа;

5. да познаје област корпоративног управљања;
6. да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова;
7. да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено 

мировање у вршењу функције у органу политичке странке;
8. да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци;
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